
 

 
GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
Deliberazione n. 10  del 22.12.2015  
 
Oggetto: Rettifica obiettivi assegnati al  Direttore Società della Salute/Zona Distretto anno 2015 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Dr.ssa Simona Carli 

su delega del 
Direttore Generale 

Direttore Sanitario 33,33 x  

Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,31 x  
Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Primo Bosi Sindaco Comune di 
Vaiano 

0,82+2,61+
1,60 

x  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,79+2,65 x  

Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore delegato 4,89 x  
 

 
Allegati: SCHEDA OBIETTIVI (Allegato A)  

 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 
 
___________________________________ 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area Pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dott. Michele Mezzacappa 
 
___________________________________ 

 
 
 



Il giorno  22.12.2015 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 
PREMESSO quanto segue: 
 

 in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno Vincenzo, 
repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova Convenzione della  
Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/05 e s.m.i., atti registrati a Prato il 2.4.2010 
al n. 17 serie 1 ; 

 
 la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi della vigente normativa 

in materia di Enti locali, così come esplicitato nell’art. 71 bis comma 2 della Legge Regionale Toscana 
n. 40 del 2005 e s.m.i., tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia Pratese; 

 
 con deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 17 del 20.06.2014, a seguito delle elezioni 

amministrative che hanno coinvolto molti dei comuni dell’area pratese, veniva accertata, ai sensi 
dell’art. 9 dello Statuto, la regolare costituzione della nuova Assemblea dei Soci, veniva eletto il nuovo 
Presidente della SDS nella persona di Luigi Biancalani, Assessore alla Salute e alle Politiche Sociali 
del Comune di Prato e nominata la nuova Giunta esecutiva; 

VISTO:                                                                     
 la deliberazione di Giunta esecutiva SDS n. 19 del 15/09/2014 con la quale è stato avviato il 

procedimento di nomina del nuovo Direttore approvando apposito avviso pubblico per la sua 
selezione;  

 la proposta di nomina,  con  deliberazione di Giunta esecutiva SDS n. 27 del 05/11/2014 del  Dott. 
Michele Mezzacappa 

 il  decreto n. 4 del 26/11/2014 con il quale ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, il Presidente SDS, Dott 
Luigi Biancalani, secondo le indicazioni già ricevute dalla Giunta esecutiva e previo assenso del 
Presidente della Giunta Regionale,  ha individuato il Dott Michele Mezzacappa  quale Direttore della 
SDS Pratese  

VISTO: 
-  l’art. 71 novies  della L.R. n. 40/2005 “Direttore della Società della Salute”; 
- l’art. 10 della  L.R. 40/2005 e smi che  afferma che alla Giunta regionale spetta il compito di individuare 
le procedure e le modalità di valutazione della qualità delle prestazioni e dei percorsi assistenziali con 
particolare riferimento ai seguenti profili:  
a) i risultati complessivi delle Aziende USL e delle Società della salute in termini di appropriatezza, di 

soddisfazione dell’utenza e degli operatori, di economicità della gestione;  
b) i risultati specifici raggiunti dalle strutture organizzative aziendali ed in particolare dei    
dipartimenti assistenziali integrati delle aziende ospedaliero-universitarie in relazione agli  obiettivi della 
programmazione aziendale ed alle funzioni attribuite all’azienda dalle disposizioni regionali;  
b-bis) i risultati specifici raggiunti dalle Società della salute per l’organizzazione e l’erogazione di attività di 
assistenza territoriale, di prestazioni ad alta integrazione socio-sanitaria e di prestazioni sanitarie a 
rilevanza sociale, individuate dalla programmazione regionale;  
c) la qualità clinica delle prestazioni erogate, anche in relazione ad obiettivi di eccellenza.  
 

 



- l’art. 3 del contratto siglato tra il Presidente SdS Luigi Biancalani   e il Direttore Michele Mezzacappa,  
il quale prevede che il trattamento economico sia integrato da una ulteriore quota, fino al 20% dello 
stesso  per il raggiungimento dei risultati di gestione ottenuti e la realizzazione degli obiettivi fissati 
annualmente con deliberazione della Giunta Esecutiva; 

 
VISTE: 

- la delibera n. 05 del 10/03/2015  dell’Assemblea dei Soci sds con la quale sono state individuate le 
priorità strategiche per la SdS Pratese per l’anno in corso; 

- la delibera n. 7 del 18.03/2015 di questa Giunta Esecutiva SdS, con la quale venivano assegnati gli 
obiettivi per l’anno 2015 al Direttore di Zona Distretto/SdS;  

 
RITENUTO OPPORTUNO 

- apportare alcune piccole variazioni agli obiettivi assegnati al Direttore di Zona Distretto/SdS per l’anno 
2015,  assegnando in particolare maggior peso alla parte dedicata al riassetto territoriale ed alla 
realizzazione di Progetti finanziati dal altri Enti/Istituzioni, così come indicato nella tabella allegata al 
presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale; 

 
 
Con le modalità  previste dall’art. 11 e 12  dello Statuto; 

 
DELIBERA 

 
 

di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 

1. di rettificare gli obiettivi assegnati  al Direttore della Società della Salute dell’Area pratese, Dott. 
Michele Mezzacappa, così  come definiti nell’allegato A al presente atto, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale,  

 
2. di riservarsi di integrare, con successivo atto, gli obiettivi assegnati nel caso la Regione Toscana 

attribuisca, con proprio atto,  ulteriori obiettivi ai direttori SDS per l’anno 2015;  
 

3. di dare atto che detti obiettivi ricomprendono anche  quelli che l’Azienda USL 4 assegna al Dr. Michele 
Mezzacappa in qualità di direttore di Zona Distretto;  

 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 
5. di trasmettere copia del medesimo agli Enti aderenti al  Consorzio e al Collegio Sindacale; 

 
6. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio  per la  

durata di giorni 10 consecutivi. 

 

 

 
                            Il Direttore                Il Presidente 
              Dott. Michele Mezzacappa                                                           Dr. Luigi Biancalani 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA DI GIUNTA ESECUTIVA SDS N. 10 del 22/12/2015 

 
Oggetto:  Rettifica obiettivi assegnati al  Direttore Società della Salute/Zona Distretto anno 2015 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento. 

 

 

Prato, 22.12.2015 

 

 

 

 

                                             IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                                  Dott. Michele Mezzacappa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


